
STATUTI I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 'TUAL KONSTTUKSiON'' SH.P.K.

NE kete statut

-"Ligii"eshreLigjiNr.9901,dr. 14.04.2008'.pbrTregetaretdheShoqdrit6rregtare";

-"Statuti" eshte Statuti i shoqdrise;

Kreu I

Themelimi, Emri, Objekti, Koh6zgiatja, Selia

Neni 1:

Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit

sot, me 05/ ll 12020, une , themeluesi, kam krijuar nj6 shoq€ri me pErglegjesi t6 kufizuar me emrin.JUAL
Konstruksion" SH.P.K.
Themeluesi i shoqdrise eshte:

- Teki Hazizi lindur me 0l/01/195 8,shtetas shqiptar,me residence ne Fier,fshati Strum, mbajtes i
letemjoftimit nr.031337 466, madhor me zotesi te plote juridike per re vepmar.

Neni 2:

Objekti
Shoqdria do td kryej aktivitetin e meposhtdm :

a. Sipermarres dhe investitor ne ndertim, ndertime civile, bujqesore, industriale, turistike etj.

-Megiitheate shoqeria ka te drejte qe te shtoje dhe te ndryshoje objektin e veprimtarise se saj me
vendim te asamblese se ortakeve.

Neni 3:

Koh6zgiatja
-Kohdzgiatja e shoq6ris0 do te jete 10 vjet dhe fillon qe prej dates se reglistrimit te saj ne Regjistrin e
Shoqerive Tregtare ne Qendren Kombetare te Regjistrimit.

Neni 4:
Selia
(1)Selia e shoqdrisE ndodhet nd adres6n: : Fshati Strum, pasuria me nr.89/l8,zona kadastrale 3532, Bashkia
Raskovec, Qarku Fier. Shoqeria ka te drejte te hape dege apo filiare ne te giithe vendin.
(2)Adresa e shoqdris6 pdr qdllime komunikimi elektronik dhtE si vijorl: hazizi.construction@yahoo.ir

Shoqeria ka te drejte te hape dege apo filiale ne te gjithe rerritorin e Republikes se Shqiperise.
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Kreu II
Kapitali

Neni 5

Kapitali themeltar
(l)Kapitali themeltar fillestar i shoqdrisd eshte 15 000 000 (pesembedhjete milion) l-ekE

Pjes6marrja e themeluesve nd kapitalin e shoqdris6 eshte ne pdrputhje me kontributet e tlre te meposhtme:

l. Ortaku themelues Z.TekiHazizi:: Zotdrues i 1 (njd) kuote me vlere te pdr&iithshme prej 15 000 m0
(pesembedhjete milion) Leke q€ p6rbdn lN Vo td kapitalit themeltar te shoqerise.

Kontributi ionakdve do td jetd nE para.

Neni 6:

Zmadhimi dhe zvogdlimi i kapitalit
Shtimi ose pakesimi i kapitalit themeltar mund te behet vetem pasi Asambleja e ortakeve me shumice e ka

deketuar kete dhe per me teper te gjithe ortaket jane te detyruar qe ta repektojne dhe te kontribuojne ne para

ose ne nat).re ne baze te vendimit te shumices se asmblese.

Neni 7:

Transferimi i kapitalit

Kuotat e kapitalit te njd shoqdrie me pergiegiesi tb kufizuar e te drejtat qE njedhin prej tyre mund te fitohen

apo kalohen ndpErmjet:

a) kontributit nC kapitalin e shoqerise

b) shitblerjes;(me te drejten e parablerjes nga ana e ortakeve).

c) trash€gimisei

d) dhurimit;
e) cdo menyre tjetdr t€ parashikuar me ligj.

Pjesdt e kapitalit themeltar jand ligierisht tC trasferueshme nddrmjet ortakeve,p€rsa nuk parashikohet ndryshe

ne statut.

Pjeset e kapitalit themeltare jane ligierisht te Eansferueshme me mrg6 trashgimnie'

Kreu II
ORGANET VENDIM MARRISE DTIE DREJTI]ESE

Neni 8

Organi Vendimmarres

Asambleja e Ortakeve esht6 organi i vetem vendimmarrds i shoqerisE.
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Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimman6s i shoqerisd qd miraton cdo ndryshim te statutit

sipas modaliteteve td percaktuara nE ligj.

Asambleja e pdrgiith6shme e ortakeve Esht6 p6rgjegjdsi pdr marjen e vendimeve p€r shoqdrind pdr cEshtjet e

m€poshtme:

a) percaktimin e politikave tregetare tE shoqdrise

b) ndryshimet e statutit;

c) emErimin e shkarkimin e adsministratordve:

g) emerimin e shkarkimin e likujduesve dhe te ekspertdve kontabdl tE autorizuar

d) percaktimin e shperblimeve pdr personat e permendur n€ shkronjat "c" dhe "9" tE k6saj pike

dh) mbikqyrjen e zbatimit td politikave tregtare nga administratordt, perfshind p€rgatitjen e

pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurisd sd veprimtarisd;

e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecuris6 sE veprimtarise;

d) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit;

f) pjestimin e kuaotave dhe anulimin e tyre;

g) p€rfaqsimin e shoqErisd nd gjykate dhe n6 procedimet e dera ndaj administratordvc;

gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqdrisd;

h) miratimin e negullave proceduriale te mbledhjeve te asamblese;

i) 96shde td dera td parashikuara nga ligji apo statuti'

Ortaku mund t€ pdrfaqsohet nE asamblen6 e pergjithdshme, ne baze te nje autorizimi nga nje ortak tjetdr apo

nga njd p€eson i tretE.

Administratori i shoqerisd nuk mund tU veproj si p€rfaqdsues i ortakeve nd asamblend e pErgiitheshme'

Autorizimi mund tejepet vetem pit njd mbledhje td asamblesd sO p€rgiith€shme, e cila pdrfshin edhe

mbledhjet vijuese me te njejtin rend dite.

Neni 9:

M6nyra e thirrjes sd mbledhjes sE Asambles6 sE P6rgiithshme

Asambleja e pdrgjithshme thirret nepermjet njE njoftimi me shkresd ose, ndse parashikohet nga statuti' me

njoftim nEp6rmjet postes elektronike. Njoftimi me shkres6 ose me mesazh elektronik duhet te permbaj



vendin, daten, ordn e mbledhjes dhe rendin e dites e tu ddrgohet td gjith6 ortakeve, jo m6 vond se 7 ditd

pdrpara dates sd parashikuar pdr mbledhjen e asamblesd.

Kur asambleja e pdrgjithshme nuk eshte thirruar sipas pikes 1 te kdtij neni, ajo mund te marr vendime td

vlefshme vetem nese t6 giithe oftaket jane dakort, pdr td man vendime, pavarsisht6 panegullsisd'

Neni 10:

Kuorumi

Nd rastin e manjes sE vendimeve, qE kdrkon njd shumicd td zakonshme, asambleja e pdrgiithshme mund td

marr6 vendime td vlefshme vetEm ndse marrin pjesE ortak6t me te drejte vote, qd zotdojnd mE shum6 se 30 7o

te kuotave.

Nd rastin kur asambleja e pdrgjithshme duhet te vendos p€r g6shtje, tb cilat kerkojne shumicd td kualifikuar

sipas nenit 87 te ligjit "Pdr Tregtardt dhe Shoq€ritd Tregare", ajo mund tE marrd vendime tE vlefshme vetem,

nese ortaket q6 zotErojnd m€ shumd se giysmen e numrit total te vohve, jane G pranishdm pdrsonalisht,

votojne me shkres6, apo mjete elektronike, sipas parashikimeve td pikds 3 te nenit 88 G kdtij ligii'

N6se asambleja e p€rgjithshme nuk mund te mblidhet per shkak t0 mungesEs s€ kuorumit tE pdrmendur md

lart, asambleja mblidhet pdrsEri jo me vond se 30 dite, me te njejtin rend dite'

Neni 11:

Marrja e vendimeve

Asambleja e pdrgjithshme vendos me tri td katertat e votave td zoteruesve te kapitalit, td ortakeve

pjes€marrds, per ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit te rregiistruar, shp€mdarjen e

fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqdris€.

Asambleja e pergjithshme vendos me shumicdn e votave te ortakeve pjes6man0s' p6r g€shtje t6 tjera:

a) percakimi i politikave tregtare te shoqdrisd;

b) emerimin dhe shkarkimin e administratordve;

c) emerimin e shkarkimin i likujduesve dhe G ekspertdve kontabdl;

g) pdrcaktimin e shPdrblimeve

d) mbikqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, perfishin pregatitjen e pasqyrave

financiare vjetore dhe td raporteve G ecurisd se veprimtarisd;

e) perfaqsimin e shoqdris€ nd giykatd dhe n€ procedimet e tjera ndaj administratorEvd;

f) miratimin e rregullave proceduriale tE mbledhjeve tE asamblesd;



(l)Asambleja e pergjithshme em€ron njE ose md shumd persona fizikE si administrator td shoqdrisd' Afati i

emdrimit,6shte 5 vjet, me te drejt ripert6ritje. Emerimi i administratortsve prodhon efekte pas rregjistrimit nd

Qendrdn Kombdtare te Biznesit.

Aministrator i shoqerise emerohet Z. Teki HLazizi lindur me 0l/01/1958, shtetas shqiptar, me residence ne

Fier, fshati Strum, mbajtes i letemjoftimit nr.031337466, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar. i

zgjedhur per nje periudhe 5 vjecare me te drejte rizgjedhje'

Drejtues teknik i shoqerise do te jete Z. Xhafer Lushka lindur me 20l1111968, shtetas shqiptar, me

rezidence ne Fier, identifikuar me karten ru.G811201661, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar-

Neni 14:

Kompetencat e Administrator6ve

Administratordt kand te drejte e detyrohen t6:

a) kryejne t6 gjitha veprimet e administrimit tE veprimtaris€ tregtare td shoqerisd , duke zbatuar politikat

tregtare, tE vendosuara nga asambleja e pdrgjithshme;

b) pErfaqsojne shoq6rine tregtare;

c) kujdesen pdr mbajtjen e sakte dhe te negullt te dokumenteve dhe te librave kontabdl td shoqerise;

g) p€rgatisin dhe ndnshkruajnd bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecuarisd sd

veprimtaris€ dhe, se bashku me propozimet pdr shpdmdarjen e fitimeve, I paraqesin kdto dokumente

perpara asamblesE s€ pdrgiithshme pdr miratim;

Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKR per te pasqyn-rar ndryshimet ne sked6n e shoqdrisd.

Neni 12:

PErjashtimi nga e drejta e votlt

l.Ortaku nuk mund te ushtroje tb drejten e votds ndse asambleja e pergjithshme merr vendimin p€r :

a) vleresimin e veprimtarisd s€ tij;
b) shuarjen e ndonj€ detyrimi n€ ngarkim t€ tij;
c) ngritjen e nj€ padije ndaj tij nga shoqdria

g) dhdnien ose jo td p€rfitimeve te reja

2. Kur ortaku pddaqsohet nga njd perfaq€sues i autorizuar, i autorizuari vlerdsohet tEjetd nd te njejtin

konflikt interesi, ashtu si edhe ortaku, tc cilin perfaqeson.

Neni 13:

Administrimi



d) kijojnd nj6 sistem paralajmErimi ne koh€n e duhur p6r rrethanat, qd kdrcenojnE mbarvajtjen e

veprimtarisd dhe ekzistenen e shoqdrisd;

dh) kryen rregjistrimet dhe d0rgojnd td dhEnat e detymeshme t€ shoqerisd, sic parashikohet ne tigjin p6r

Qendr6n Kombdtare td fuegjistrimit :

e) raportojmd pdlpara asamblese sd pdrgiithshme nd lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me

realizimin e veprimeve td posagme me rdndesi td vacant per veprimtarine e shoq6risd tregtare;

e) kryejne detyra te tjera te percaktuara nE ligi dhe nd statut.

f.Administratori do te jete personi i vetem qe autorizon transaksionet bankare ne llogarite e shoqerise.

Administratoret jane te detyruar td thdrrasin Asamblend e P€rgjithshme, nE rastet kur:

-sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndermjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qd akivet e

shoq€ris€ nuk e mbulojn6 detpimet e kerkueshme brenda 3 muajve nd vazhdim.

-shoq6ria propozon td shes apo disponojd nd mtsnyrd detEr active, te cialt kan6 nj6 vlerd mE td lart se 57o td

aseteve td shoqdrisd qd rezulton nd pasqyrat e fundit financiare G gertifikuara.

-shoq6ria brenda 2 vireve te para pas rregjistrimit te saj, propozon td blejd nga njd ortak pasuri, q€ kan€ vlerd

md t6 la(e s€ 5Vo tE aseteve te shoqdrise, qE rezulton nd pasqyrat e fundit financiare td gertifikuara.

Ndse asambleja e pdrgjithshme emEron md shum6 se njd administrator, ata e administrojnE bashkdrisht

shoqdrinE.

Asambleja e p€rgjirhshme mund te shkarkoje administratorin nd cdo kohe me shumice tE zakonshme. Padit6'

q6 lidhen me shpdrbldimin e administratorit, nE bazd t6 mardhdnieve kontraktore me shoq€rine, rregulloen

sipas dispozitave ligiore nd fuqi.

Neni 15:

P6rgiegiesit6 e Administratorit

Adminsitratori eshte perg,egjes individualisht, ndaj shoqerise ose ndaj td tretdve, per shkelje te ligjeve' pdr

shkelje tE statutir, apo pdr faje t€ kryera gjatd administrimit td shoqerise. Pasojat e marr6veshjeve tE

pamiratuara nga asambleja qd i sjellin deme shoq6risb, i ngarkohen administratorit dhe ortakut q6 ka bdr€

marreveshjen, pdr t6 porballuar n6 m€nyrd individuale ose solidarisht sipas rastit pasojat perkatese.

perveg sa eshre parashikuar nE dispozitat e pergjithshme t€ detyrimit td besnikdruisd, sipas neneve 14' 15, 17

e 18 te ligjit "Per Tregtardt dhe Shoqbrite Tregtare"' administratori detFohet:

l a) t6 kryeje detyrat e tij t6 pdrcaktuara ne ligj dhe ne statut ne mirbesim e n6 interesin m6 te mire te

shoqerise ne teresi duke i kushtuar vemendje td vecant6 ndikimit td veprimtarise sd shoqdrisd nd mjedis:

b) te ushtorje kompetencat qE i nj ihen nd tigi dhe nO statut vetem per arritjen e qdllimeve t6 p€rcaktuara ne

kdto dispozita;



Kreu IV

Viti financiar-ekspert6t

Neni L6:

c) te vlerdsojd me pdrgjegjsi gdshtjet, pdr td cilat merret vendimi;

g) td parandaloj dhe menjanoje rastet e konfliktit, present apo te mundsh€m, te interesave personal me ata te

shoq6risd;

d) te ushtroje detyat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshdm.

2. Administratori, giatd kryerjes sE detyrave G tij, pergiigiet ndaj shoqerisd pdr cdo veprim ose mosveprim.

qd lidhet ne m6nyr6 tb arsyeshme me qdllimet e shoqerisd tregtare, me pdrjashtim te rasteve kur, ne baze tE

hetimit dhe vler6simit td informacioneve perkatese, veprimi ose mosveprimi eshte kryer me mirdbesim.

3. Ndse administrator vepron nd kundershitm me detyrat dhe shkel standartet profesionale sipas pikave I e 2

te kdtij neni, 6shtd i detyruar t€ ddmshpdrblejd shoqdris6 demet, qE rrjedhin nga kryerja e shkeljes, si dhe ti

kaloj cdo fitim personal qe ata apo personat e lidhur me ta kane realizuar nga kbto veprime td parregullta.

Administrator ka barren e provbs pdr te vertetuar kyerjen e detyrave te tlre ne m€nFd te negullt e sipas

standarteve td k6rkuara. Kur shkelja eshte kryer nga m6 shum6 se njE administrator, ata pbrgjigien ndaj

shoq6risd nd m6nyrd solidare.

4. N6 mdnyrd tE vecante, por pa u kufizuar me to, administrator 6shte i detyruar ti demshpErbleje shoqCrisd

demet e shkaktuara, n6se, nd kund€rshtime me dispozitat e ligjit "Pdr Tregtardt dhe Shoqdrite Tregtare",

kryejnd veprimet e m6poshtme:

a) u kthen ortakeve kontributet;

b) u paguan ortakeve interest apo dividentdt;

c) u shpdmdan aktivet shoqdrisd;

,g) lejond qd shoq€ria t6 vazhdoje veprimtarine fegtare, kur, n6 baz6 tE gjendjes financiare duhej te

parashikohej qE shoqdria nuk do te kishte aftdsi paguese per td shlyer detl, imet;

d) jep kedi.

p6weg padis6 p6r shlyerjen e d6mit qE i ngarkohet personalisht administratorit, ortakEt individaulisht ose sd

bashku, kan6 td drejtE te ngren€ padi penale kunddr administratorit. Paditesit kan6 te drejte td ndjekin ne

mrg€ ligiore shlyerjen e plote te demit qe I eshtd shkaktuar shoqbrisd, pdrfshird edhe ddmshpdrblimet

financiare, nese 6shte e nevojshme. Asnjd vendim I asamblesd nuk mund te ndalojd ndritjen e k€rkes padis€

kunddr administratorit p6r gabimet e kryera prej tij giatd ushtrimit te detlres'



Viti Financiar

Viti financiar i shoqEris6 fillon me I Janar dhe pdrfundon me 31 Dhjetor. Pdrjastimisht, viti i par€ financiar

fillon nga data e rregjistrimit nE Qendr€n Kombdtare te Biznesit dhe mbyllet md 31 Dhjetor.

Neni 17:

Ekspert6t

Eksperti ka pdr detyrd qE td kontrollojo te &iith6 dokumentacionin kontabel td veprimtarise ekonomiko

rregtare td shoqerise, atd gjithevjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike te ushtruara prej tij per rastet

kur ai dshte ngarkuar dhe ka kyer njd gie t6 dll6 i ngarkuar nga ana e ortakdve.

Nd pdrfundim td kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pregatit raportin me shkrim pdr nxierien e nezultatit

td bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike td ushtruara, te cialt 6shte i detlruar qe tja

paraqes€ e ta dordzoje nd koh6 ortakdve p6r ti shqyrtuar e miratuar mbi baz6n e td drejtds vendimore qd ka.

Kreu V

Prishja-riorganizimi i shoq6ris6

Neni 18:

Prishja dhe likujdimi

Shpdmdarja ose prishja e shoq€ris6 mund tE behet ne cdo kohd:

a) kur mbarond kohdzgiatja e parashikuar nd themelimin e saj;

b) me vendim t€ Asambles sE Ortakdve;

c) me hapjen e procedurave tE falimentimit;

E) n6se ka kyer veprimtari tregtare pdr 2 vjet dhe nuk Eshte njoftuar pezullimi i veprimtarise nd p€rputhje me

pikdn 3 t0 nenit 43 te ligiit nr. 9723, datd 03.05.2007'?dr Qendrdn Tregtale te Rregiistrimif':

d) me vendim td gjykat€s;

Ne k6te rast marrin vendim me shkrim nE te cilin parashikojne menyren e likujdimit t0 shoq€risd, duke

caktuar nj6 apo disa likujdator€ dhe shEnuar nE cdo document te nxier prej tij emrin e likuidatorit dhe

em6rtesdn shtesE "shoqdrin€ nd likujdim e sip6r".

prishja e shoqerive tregtare ka si pasoje hapjen e procedurave t6 likujdimit n6 giendjen e aftdsise paguese' me

pdrjashtim td rastdve kur eshte nisur njd procedurd falimentimi.

Likujdimi kryhet nga likujduesi e emeruar nga Ortaket.
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Ndse ortakdt nuk marin njd vendim p€r emerimin e likujduesve, brenda 30 ditdve pas prishjes, cdo person i
interesuar mund ti drejtohet gjykates, pa td caktuar njd likujdues.

Neni 19:

Riorganizimi i shoq6ris6 bashkimi-ndarja

Shoqeria mund te ndahet, bashkohet sipas Vendimit tE Mbledhjes sb Pdrgjithshme td Asamblese se Oftakdve,

nd p6rputhje me dispozitat ligjore td parashikuara nd Pjesdn IX td Ligiit 9901 date 14.04.2012 "Per tregaret

dhe shoqdritd tregtare".

Neni 20:

Baza Ligiore

Shoqdria do te zhvillojd aktivitetin e tij nd pdrputhje tE plote me kete statut dispozitat e legjislacionit

shqipEtard.

pdr sa nuk parashikohet nE kete statut do te zbatohen dispozitat e ligiit "Per tregtaret dhe shoqorite tregatre",

Kodi Civil dhe gfarEdo ligii tjetdr specifik nE Republik6n e Shqip6risd.

Neni 21:

Mosmarreveshjet

Pdr mosman6veshjet qd mund td lindin nE lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statute, si dhe grEr cdo

mosmarrdveshje q€ mund te lind midis Shoqerisd dhe t6 treteve, do td jetd zgiidhen ne Gjykate.

ORTAKU I VETEM

Teki Hazizi
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